Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13801

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

2199 Resolucion de 22 de abril de 2022, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al
convenio suscrito el 20 de abril de 2022, entre el Servicio
Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Murcia, para la
prestacion de la asistencia publica de urgencias y emergencias.

Visto el convenio suscrito el 20 de abril de 2022, entre el Servicio Murciano
de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Murcia, para la prestacion de la asistencia
pubica de urgencias y emergencias, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo
48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector Publico,
en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de las Administraciones Publicas de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia y en el articulo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud
de la Regidn de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, el texto del convenio
suscrito el 20 de abril de 2022, entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo.
Ayuntamiento de Murcia, para la prestacidon de la asistencia publica de urgencias
y emergencias, que figura como Anexo de esta Resolucion.

Murcia a 22 de abril de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-060522-2199



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13802

Anexo

Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento
de Murcia para la prestacion de la asistencia puablica de
urgencias y emergencias

Reunidos:

De una parte, el Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Murcia,
D. José Antonio Serrano Martinez, en representacién del mismo por acuerdo de la
Junta de Gobierno Local, de fecha 4 de marzo de 2022 y la Directora Accidental
de la Oficina de Gobierno Municipal del Excmo. Ayuntamiento de Murcia DAa.
Isabel Ferndndez Guerras, como fedataria para la formalizacidn del presente
convenio.

De otra el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, D. Francisco José
Ponce Lorenzo, en la representacion que ostenta en virtud del articulo 8.1 a) del
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y
funciones de los Organos de Participacion, Administracion y Gestién del Servicio
Murciano de Salud, autorizado para la firma del presente Convenio por Acuerdo
del Consejo de Administracién del Servicio Murciano de Salud, de fecha 21 de
marzo de 2022.

Ambas partes se encuentran facultadas para otorgar este documento y se
reconocen capacidad legal suficiente para suscribir el presente convenio, y a tal
efecto,

Exponen:

I.- El articulo 90 de la Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad
establece que las Administraciones Publicas Sanitarias, en el ambito de sus
respectivas competencias, podran establecer conciertos para la prestacién de
servicios sanitarios con medios ajenos a ellas.

I1.- El articulo 19 de la Ley 16/2003, de 28 de mayo, de Cohesién y Calidad
del Sistema Nacional de Salud, establece que el transporte sanitario es aquel
que se realiza en vehiculos especialmente acondicionados al efecto para el
desplazamiento de personas enfermas, accidentadas o por cualquier otra razon
sanitaria suficientemente justificada, cuya situacion les impida desplazarse en los
medios ordinarios de transporte. Esta prestacion se facilitard de acuerdo con las
normas que reglamentariamente se establecen por la Administracion sanitaria
competente.

III.- La Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regidon de Murcia,
estructurd el sistema sanitario de la Region de Murcia, separando la funcién de
planificacion de la actividad sanitaria, de la de provision de servicios, siendo el
Servicio Murciano de Salud ente responsable de la gestion y prestaciéon de la
asistencia sanitaria en Murcia.

IV.- En funcion del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se
establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion
y gestion del Servicio Murciano de Salud, ente que ejerce las competencias
de gestidon y prestacion de la asistencia sanitaria a la poblacion en el ambito
de la Comunidad Auténoma de Murcia, se dictd la Resolucién de la Direccion
Gerencia del Servicio Murciano de Salud sobre organizacion y funcionamiento del
transporte sanitario, publicada en el BORM de fecha 26 de marzo de 2005.

NPE: A-060522-2199



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13803

V.- De acuerdo con lo dispuesto tanto en la Ley 7/1983, de 7 de octubre,
de descentralizacién territorial y colaboracion entre Comunidad Auténoma y
Entidades Locales, como en el articulo 25.2 c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y visto lo dispuesto en el articulo
24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio de Salud de la Regién de Murcia, segun el
cual, para el cumplimiento de sus fines y el ejercicio de sus funciones, el Servicio
Murciano de Salud podra actuar directamente o establecer cuantas férmulas
cooperativas y contractuales sean procedentes en derecho y lo dispuesto en
la Ley 17/2015 del Sistema Nacional de protecciéon Civil, las Administraciones
Publicas concurrentes tienen la intencion, en un claro interés de conseguir una
asistencia sanitaria completa y adecuada, de convenir en los términos legalmente
pertinentes, un sistema de colaboracion para la prestacidon de la asistencia publica
de emergencias y catastrofes.

VI.- Que, en la actualidad, los recursos para el transporte sanitario de
Urgencias y Emergencias del Excmo. Ayuntamiento de Murcia se encuentran
adscritos como recursos movilizables por la Gerencia de Urgencias y Emergencias
Sanitarias 061 de la Regién de Murcia a través de su Centro Coordinador de
Urgencias. Que asi mismo las Administraciones Publicas concurrentes tienen la
intencidon, amparada en el interés publico de prestar una asistencia sanitaria
completa y adecuada, de convenir, en los términos legalmente oportunos para
ello, un sistema de colaboraciéon para la prestacion del servicio de asistencia
sanitaria publica de urgencias y emergencias.

Por todo ello, ambas partes acuerdan suscribir el presente Convenio de
Colaboracion con arreglo a las siguientes:

Clausulas
Primera: Objeto

El presente convenio tiene por objeto establecer la colaboracién conjunta
entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Murcia para la
prestacién del servicio de asistencia sanitaria publica de urgencias y emergencias
en el municipio de Murcia.

A tales efectos el Excmo. Ayuntamiento de Murcia establecera un servicio de
asistencia sanitaria, destinado a apoyar la atencién de urgencias y emergencias
extra hospitalarias, mediante una ambulancia tipo C, dotada con personal
sanitario, asi como con el material adecuado para la aplicaciéon de un Soporte Vital
Avanzado, corriendo por cuenta del Ayuntamiento todos los gastos derivados del
vehiculo (combustible, mantenimiento, seguros, etc.), asi como los que genere el
personal destinado a prestar el servicio.

Segunda: Procedimiento

La Unidad Mévil de Emergencias de Proteccidon Civil se activara mediante la
plataforma informéatica ECHO 112 (Control Holistico Operativo en Emergencias)
o bien a través del teléfono con el Centro de Coordinacién de Urgencias. Su
actividad estara dirigida en todo momento por el Centro Coordinador. Cuando
la unidad mdvil finalice el servicio, se desactivard mediante la plataforma
informatica ECHO 112 o llamando al Centro Coordinador de Urgencias, que la
dara de baja en el panel de recursos.

La funcién del servicio es el apoyo a las urgencias y emergencias
extrahospitalarias, generalmente producidas en via publica, en virtud de
las indicaciones impartidas por los responsables del Centro Coordinador de

NPE: A-060522-2199



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13804

Urgencias. Para ello, y para el desarrollo de su labor, se cuenta con un vehiculo
tipo ambulancia tipo C que oferta un Soporte Vital Avanzado.

En caso de Emergencia en la cual el recurso no esté activado y se produzca
una situacion en la que los recursos sanitarios por parte del Servicio Murciano
de Salud se vean superados por la demanda, Proteccién Civil se podria activar
previa comunicaciéon al voluntariado y siempre que los recursos materiales y
humanos estuviesen disponibles, poniendo a disposicidon de dicho organismo dos
ambulancias SVA.

El desarrollo de la actividad se podréd ver afectado en ocasiones con
interrupciones debido a la realizacién de los distintos dispositivos de riesgo
previsible en el municipio que pueda asumir en un momento determinado la
Unidad Sanitaria de Proteccién Civil de Murcia.

El procedimiento operativo se esquematiza en el Anexo.
Tercera: Ambito

El @mbito de actuacién del servicio sera preferentemente el municipio de
Murcia; no obstante, en caso de emergencia no demorable, el Centro Coordinador
de Urgencias podra, excepcionalmente, derivar el servicio a una zona externa al
ambito de actuacion preferente.

Cuarta: Suministro de material fungible y formacion.

El Servicio Murciano de Salud se compromete a dotar la Unidad Sanitaria
de Proteccion Civil de material fungible, sueroterapia y medicacion, en cantidad
suficiente para la atencién que preste.

La solicitud de material fungible y medicacidn se realizara mensualmente a
la Gerencia de Urgencias y Emergencias 061. Para ello, se acordard previamente
una serie de articulos incluidos en el suministro.

Para poder solicitar la reposiciéon de medicacion, mensualmente, la Unidad
Sanitaria de Proteccion Civil Murcia adjuntarad un informe con medicacion usada
en dicho mes, analizando si es necesaria su reposicion por gasto, caducidad, o
deterioro.

El Servicio Murciano de Salud, en funcidon de la disponibilidad de sus
recursos, impartira a los miembros de la Agrupacién de Voluntarios de Proteccion
Civil, en materia de atencion y gestion de emergencias sanitarias y en los casos
que proceda, la formacion minima que resultara necesaria para desarrollar las
acciones propias del objeto del presente Convenio.

Quinta: Estadistica, facturacion a terceros y Seguro de Responsabilidad
Civil.

Para el correcto andlisis y gestién de la prestacion del servicio objeto del
convenio el Excmo. Ayuntamiento de Murcia se compromete a:

a) Remitir mensualmente un informe de servicios a la Gerencia de Urgencias
y Emergencias Sanitarias 061 de la Regidon de Murcia donde se expresen los
servicios realizados, personas atendidas, horas de los servicios, tiempos de
respuesta, y demas circunstancias relevantes desde el punto de vista asistencial
y estadistico.

b) Facilitar la facturacién a terceros por asistencias en accidentes de trafico
y laborales, facturacion que sera realizada en todo caso por la Gerencia de
Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 de la Region de Murcia; a tal fin por
parte del personal destinado a la unidad se realizard siempre que sea posible

NPE: A-060522-2199



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13805

la toma de datos para la facturacion (matricula de los vehiculos implicados y
condicion de los asistidos —conductor, pasajero o peatdn-), trasladando dichos
datos al Ayuntamiento que sera el encargado de remitirlos a la Gerencia de
Emergencias 061.

c) Elaborar una estadistica anual de los servicios realizados que sera remitida
a la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 de la Regidén de Murcia.

d) Tener suscrita una pdliza de seguros de accidentes y responsabilidad civil
que cubra los posibles dafios, ya sean propios o a terceros, que se pudieran
ocasionar en el desarrollo de las funciones y actividades que haya de prestar en
la ejecucion del presente convenio.

Sexta: Tratamiento de los datos

El Personal destinado a este servicio debera estar adscrito al Excmo.
Ayuntamiento de Murcia, observandose por parte del mismo el debido deber legal
de sigilo y custodia de datos de los usuarios atendidos, habida cuenta que esta
informacion esta sujeta a la Ley de Proteccion de Datos.

El Ayuntamiento se compromete a tratar los datos personales cedidos
Unicamente para llevar a cabo la prestacion del servicio y se compromete a
tratarlos conforme a las instrucciones de la Gerencia de Urgencias y Emergencias
Sanitarias 061 de la Regién de Murcia y no los aplicara o utilizara con fin distinto
al necesario para la prestacion del servicio, ni los comunicara, ni siquiera para su
conservacion, a otras personas ajenas al marco de esta relacion directa.

El Ayuntamiento y sus responsables se comprometen igualmente a mantener
un nivel de seguridad adecuado a los datos manejados, adoptando las medidas
de indole técnica y organizativas necesarias que garanticen la seguridad de los
datos de caracter personal y eviten su alteracion, pérdida, tratamiento o acceso
no autorizado, habida cuenta del estado de la tecnologia, la naturaleza de los
datos almacenados y los riesgos a que estén expuestos, ya provengan de la
accién humana o del medio fisico o natural.

Una vez extinguido el convenio, los datos de caracter personal deberan ser
destruidos o devueltos a la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias
061 de la Region de Murcia, al igual que cualquier soporte o documento en que
conste algun dato de caracter personal objeto del tratamiento. En el caso de
que el Ayuntamiento destine los datos a otra finalidad o los utilice incumpliendo
las estipulaciones del presente documento respondera de las infracciones en que
hubiera incurrido.

Séptima: Vigencia

La vigencia del presente convenio de colaboracién serd de un afio a contar
desde la firma del mismo. No obstante, podra ser renovado mediante acuerdo

expreso, por igual periodo y hasta un maximo de cuatro afios, antes de la
finalizacién del plazo de vigencia.

El presente Convenio es susceptible de modificacion por acuerdo expreso y
unanime de las partes.

Octava: Comision de seguimiento

El seguimiento de las acciones que el Convenio contempla, se llevara a cabo a
través de una Comision de Seguimiento con participacion de las partes firmantes
del mismo, que tendrd como funciones la programacion, seguimiento y valoracién
de las actividades derivadas del presente Convenio. Asi mismo resolvera las
dudas y controversias que de la aplicacion del mismo pudieran derivarse.

NPE: A-060522-2199



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13806

La Comision de Seguimiento estard compuesta por:

- El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud o persona en quien
delegue.

- El Excmo. Sr. Alcalde Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Murcia o
persona en quien delegue.

- El Director Gerente de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias
061 de la Regién de Murcia.

- El Concejal responsable de Emergencias-Proteccién Civil del Excmo.
Ayuntamiento de Murcia, o persona en quien delegue.

- El Director Médico de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias
061 de la Regidén de Murcia, o persona en quien delegue.

- El Jefe de Servicio de Proteccion Civil del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

- El/la Coordinador/a General de la Agrupacion de Voluntariado de Proteccion
Civil

- Un funcionario del Servicio Murciano de Salud, que actuard de Secretario.

Novena: Resolucion

El Convenio podra ser resuelto por las siguientes causas:

a) Incumplimiento de cualquiera de sus clausulas y obligaciones. En caso de
que alguna de las partes incumpla las obligaciones y compromisos que dimanan
del presente convenio, se notificara a la parte incumplidora para que cumpla, en el
plazo de quince (15) dias naturales, con las obligaciones asumidas, notificandose
el requerimiento a la comision de seguimiento. Transcurrido el citado plazo, y en
caso de persistir el incumplimiento, se declarara resuelto el Convenio.

b) Mutuo acuerdo de las partes, en sus propios términos.

c) Incurrir en cualquier otra de las causas de resolucién previstas en el
articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Décima: Jurisdiccion
Las cuestiones litigiosas que se susciten en aplicacién, interpretacién y
cumplimiento de este convenio, que no puedan ser solucionadas de mutuo

acuerdo por la Comisidén de Seguimiento referida en la cladusula octava, seran
resueltas por la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Y en prueba de conformidad, se firma en Murcia el 20 de abril de 2022 el
presente convenio.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo y por el Excmo. Ayuntamiento de Murcia, el Alcalde-Presidente, José
Antonio Serrano Martinez y la Directora Accidental de la Oficina de Gobierno
Municipal del Ayuntamiento, como fedataria, Isabel Fernandez Guerras.

NPE: A-060522-2199 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3665/2022	Resolución de 29 de abril de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en los distintos tribunales de pruebas selectivas
	3403/2022	Resolución de 22 abril de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos administrativos, procedimientos ordinarios 131/2022 y 132/2022, seguidos a
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3405/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 7 de abril de 2022, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, 
	Consejería de Educación
	3444/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 83/2022, seguido ante la Sala 1 de lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3386/2022	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se constituye el Comité Técnico para la programación conmemorativa del cuarenta aniversario del Estatuto de Autonomía de la Región de Murcia. 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3396/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3397/2022	Resolución de 22 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3399/2022	Resolución de 23 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3400/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3401/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3402/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3434/2022	Resolución de 26 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3374/2022	Resolución R-146/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería de Edificación.
	3375/2022	Resolución R-147/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
	3376/2022	Resolución R-148/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Minas.
	3377/2022	Resolución R-149/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.
	3378/2022	Resolución R-150/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ciencia y Tecnología de Edificación en Arquit
	Consejería de Educación
	3443/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de las enseñanzas de Técnico Deportivo en F
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3432/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3415/2022	Resolución de 22 de abril de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 20 de abril de 2022, entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Murcia, para la pres
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3339/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Casa de Gracia”, clasificada entre las del término municipal de Albudeit
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3436/2022	Recurso de suplicación 904/2021
	3449/2022	Recurso de suplicación 971/2021.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3244/2022	Anuncio y publicación acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre aprobación de precio público.
	Alhama de Murcia
	3370/2022	Exposición pública de padrones.
	Cartagena
	3395/2022	Rectificación de error en edicto de modificación de ordenanzas fiscales 2022.
	Fuente Álamo de Murcia
	3575/2022	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión mediante concurso-oposición, de un puesto de Trabajador/a Social de la bolsa de trabajo del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorca
	3448/2022	Aprobación definitiva de la modificación parcial de las Ordenanzas fiscales del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana y del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Molina de Segura
	3192/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, una plaza de Técnico/a de Archivo del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3193/2022	Bases especificas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, una plaza de Técnico/a Auxiliar de Empleo del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3194/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, cuatro plazas de Profesor/a de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3196/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, una plaza de Redactor/a Técnico/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3383/2022	Exposición del padrón de la tasa por recogida de residuos sólidos urbanos correspondiente al segundo bimestre de 2022, y periodo voluntario de pago.
	Mula
	3398/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Murcia
	3690/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las bases específicas para la realización del Festival Internacional de Cine de Murcia (IBAFF).
	San Javier
	3656/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 3 plazas de Subinspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante movilidad. Resolución 2022-2048.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Lorente”, El secano de El Raal (Murcia)
	3347/2022	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-05T13:29:31+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



